
 

 

 
   

 
Spørgsmål om behov for folkeskolekapacitet i kvarteret 
ved Rovsingsgade  

 

Kære Knud 

Du har den 23. januar 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om behov for folkeskolekapacitet i kvarteret ved Rovsingsgade: 

1. Hvor mange beboere er det pt. forventningen, at der vil komme i 
kvarteret omkring Rovsingsgade, når kvarteret er fuldt udbygget. 
Vurderet ud fra erfaringerne fra Carlsberg, Ørestaden og de andre 
nye bykvarterer, hvor mange af disse vil så være børn? 

2. Hvor meget ekstra folkeskolekapacitet vil der være behov for, 
såfremt at privatskolefrekvensen i kvarteret ved Rovsingsgade bliver 
på niveau med gennemsnittet i København på ca. 25%? Og hvor 
meget ekstra folkeskolekapacitet vil der være behov for, hvis 
privatskolefrekvensen i stedet bliver på det samme lavere niveau, 
som vi har set Ørestaden og i andre nye byområder? 

3. Kan de ekstra børn i området rummes inden for de nærliggende 
folkeskoler, såfremt privatskolefrekvensen bliver på det 
Københavnske gennemsnit (ca. 25%), og kan den rummes såfremt 
frekvensen bliver på gennemsnittet for Ørestaden (ca. 15%). 

Besvarelse 

Ad 1 - Hvor mange beboere er det pt. forventningen, at der vil komme i 

kvarteret omkring Rovsingsgade, når kvarteret er fuldt udbygget. Vurderet 

ud fra erfaringerne fra Carlsberg, Ørestaden og de andre nye bykvarterer, 

hvor mange af disse vil så være børn? 
 
Det forventes, at der kommer ca. 2.000 nye beboere frem mod 2040, 
hvor befolkningsudviklingen topper ved Rovsingsgade. Heraf forventes 
ca. 350 børn i alderen 0-15 år.  
 
 
Ad2 - Hvor meget ekstra folkeskolekapacitet vil der være behov for, 

såfremt at privatskolefrekvensen i kvarteret ved Rovsingsgade bliver på 

niveau med gennemsnittet i København på ca. 25%? Og hvor meget 

ekstra folkeskolekapacitet vil der være behov for, hvis privatskolefrekvensen 

i stedet bliver på det samme lavere niveau, som vi har set Ørestaden og i 

andre nye byområder? 
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Det forventes, at byudviklingen ved Rovsingsgade årligt vil medføre 25-
30 ekstra skolestartere, når befolkningsudviklingen topper omkring 
2035-2040. Med den nuværende søgning til folkeskolen på Nørrebro, 
vil det betyde, at ca. 15-18 børn fra Rovsingsgade starter i en kommunal 
skole. 
 
Hvis privatskolefrekvensen for Rovsinggade følger tendensen fra 
Ørestad, vil det give behov for op mod 10 ekstra skolestartere. Det vil 
kunne håndteres indenfor den nuværende skolekapacitet på Nørrebro. 
Dertil skal det noteres, at der i Ørestad ikke er samme adgang til 
nærtliggende privatskoler, som der er i andre nye byområder tættere på 
eksisterende by (fx i området på Sluse- og Teglholmen). Derfor 
forventer forvaltningen ikke, at privatskolefrekvensen ved Rovsingsgade 
vil afspejle Ørestad.  
 
 
Ad3 - Kan de ekstra børn i området rummes inden for de nærliggende 

folkeskoler, såfremt privatskolefrekvensen bliver på det Københavnske 

gennemsnit (ca. 25%), og kan den rummes såfremt frekvensen bliver på 

gennemsnittet for Ørestaden (ca. 15%). 
 
Byudviklingen medfører, at der på et senere tidspunkt skal laves 
distriktsændringer for området, da Rovsingsgade er tilknyttet Nørre 
Fælled Skole, som er en mindre skole på to spor. Skolen kan ikke rumme 
alle børnene i området, når det er fuldt udbygget, og derfor skal der 
laves distriktsændringer til øvrige skoler i området. Det gælder uanset 
om privatskolefrekvensen forbliver på nuværende niveau eller falder til 
niveauet for byen eller byudviklingsområderne.  
 
Ændringerne kan dog forventeligt håndteres indenfor den eksisterende 
skolekapacitet på Nørrebro, og alternativt kan der laves 
distriktsændringer til øvrige skoler i området, hvor der er ledig 
kapacitet.  
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